TABLE DES MATIÈRES

AVANT-PROPOS	V
UNE NOUVELLE THÉOLOGIE PHILOSOPHIQUE	1*
Le problème des universaux	2*
La notion de causalité	19*
Le mystère de Dieu	36*
L'émanation des êtres créés	51*
L'optimisme métaphysique	68*
LA TRADUCTION LATINE	81*
La traduction latine du livre X	81*
Un manuscrit de Godefroid de Fontaines	91*
Transcription des lettres arabes	115*
Abréviations	116*
Sigles	117*
LIBER AVICENNAE DE PHILOSOPHIA PRIMA SIVE SCIENTIA DIVINA	
TRACTATUS QUINTUS	227
I. Capitulum de rebus communibus et quomodo est esse earum	227
II. Capitulum qualiter naturas comitatur universalitas et completetur dictio in hoc et deinde de differentia universalis et particularis ad totum et partem	239
III. Capitulum de assignanda differentia inter genus et materiam	246
IV. Capitulum de intellectibus qui sunt extra intentionem generis quomodo recipiuntur intra naturam generis	
V. Capitulum de assignanda comparatione definitionis et definiti	265

VI. Capitulum de differentia et eius certitudine	278
VII. Capitulum de comparatione definitionis cum partibus suis	285
 TRACTATUS SEXTUS	291
I. Capitulum de divisionibus causarum et de earum dispositionibus	291
II. Capitulum de solutione quaestionis an omnis causa sit simul cum suo causato et de certitudine causae agentis	300
III. Capitulum de comparatione quae est inter causas agentes et sua causata	307
IV. Capitulum de aliis causis scilicet materialibus formalibus et finalibus	320
V. Capitulum de stabiliendo fine et solutione quaestionum illorum qui destruxerunt finem et de differentia inter finem et necessarium et de notificando modo secundum quem finis est prior ceteris causis et modo secundum quem est posterior ceteris causis	326
 TRACTATUS SEPTIMUS	349
I. Capitulum de consequentibus unitatem scilicet identitate et eius divisionibus et de consequentibus multitudinem scilicet alietate et diversitate et de modis oppositionis cognitis	349
II. Capitulum de assignandis intentionibus antiquissimorum de ideis et secunda mathesi et de causa quae eos duxit ad hoc et de ostendenda origine ignorantiae propter quam decepti sunt	357
III. Capitulum de destruendo sententiam de disciplinalibus et de ideis	366
 TRACTATUS OCTAVUS	376
I. Capitulum de cognoscendo primo principio universi esse et de cognoscendis proprietatibus eius	376

II.	Capitulum de quaestionibus consequentibus id quod dictum est et de solutione earum	382
III.	Capitulum de ostendendo finitas esse causas finales et formales et de stabiliendo primum principium absolute et de causis primis absolute et de causa prima proprie et de ostendendo quid sit causa prima absolute quae est causa omnium causarum	393
IV.	Capitulum de proprietatibus primi principii quod est necesse esse	397
V.	Capitulum in quo quasi affirmatur et repetitur quod praeteriit ad ostendendam unitatem de necesse esse et omnes proprietates eius negativas secundum viam concludendi	405
VI.	Capitulum de ostendendo quod ipsum est perfectum et plus quam perfectum et bonitas attribuens quicquid est <...> et quomodo est hoc et quomodo scit seipsum et quomodo scit universalia et quomodo scit particularia et qualiter non conceditur dici quod ipse ea apprehendat	412
VII.	Capitulum de comparatione intellectorum ad ipsum et de ostensione quod eius proprietates affirmativa et negativa non faciunt debere esse in sua essentia multitudinem et quod illi est pulchritudo maxima et gloria altissima et collaudatio infinita et de discernenda dispositione delectationis intelligibilis	423
 TRACTATUS NONUS		434
I.	Capitulum de proprietate activa primi principii	434
II.	Capitulum quod propinquus motor caelestium non est natura nec intelligentia sed anima et quod principium longinquum est intelligentia	447
III.	Capitulum qualiter proveniunt actiones a principiis altioribus ut per hoc sciatur quod oporteat sciri de motoribus separatis intellectis per se et desideratis	464
IV.	Capitulum de ordinatione esse intelligentiae et animarum caelestium et corporum superiorum a primo	
V.	Capitulum de dispositione generationis elementorum a causis primis	488

VI. Capitulum de cura et ostensione quomodo continetur res sub divino iudicio	495
VII. Capitulum de promissione divina	506
 TRACTATUS DECIMUS	522
I. Capitulum de principio et de promissione generaliter et de inspirationibus et orationibus exauditis et flagellis caelestibus et de commemoratione disposi- tionum prophetiae et de dispositione iudicii de stellis	522
II. Capitulum de stabiliendo prophetiam et qualis est oratio prophetae ad Deum altissimum et de promissione	531
III. Capitulum de cultu Dei et utilitate eius in hoc mundo et in futuro	536
IV. Capitulum de ligatione civitatis et de ligatione domus scilicet de coitu et de constitutionibus generalibus in hoc	542
V. Capitulum de eligendo successore et summo sacerdote et de contractibus et de moribus	548
 TABLES	
Table des auteurs cités	555
Table des matières	557